
 

КРУТИХИНСКАЯ РАЙОННАЯ 
  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

От 26 мая 2023 года  № 65/232 

 
с. Крутиха 

  

 

О формировании участковых 

избирательных комиссий избирательных 

участков № 1028 -1041 
 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 

27Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке 

формирования территориальных, окружных и участковых избирательных 

комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, 

статьями 20 и 31 Кодекса Алтайского края о выборах и референдумах 

от 8 июля 2003 года №35-ЗС Крутихинская районная территориальная 

избирательная комиссия 
 

РЕШИЛА: 
1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков № 1028-1041 со сроком полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.), 

назначив в их составы членами участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемым спискам. 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Алтайского края. 

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Обнародовать настоящее решение на сайте Администрации 

Крутихинского района. 
 

 

Председатель   Н.П.Ряшинцева 

 

 

Секретарь   Т.Д.Холина 

  
 

   

 

consultantplus://offline/ref=F8C29DF3271D7894B30A3877430DA0578CBA47F80C55570A0FB5ED503319A6683A630DFC6D086F23e5c8C
consultantplus://offline/ref=F8C29DF3271D7894B30A3877430DA0578CBA47F80C55570A0FB5ED503319A6683A630DFC6D086E23e5c2C


 

Приложение 

к решению Крутихинской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 26 мая 2023 года № 65/232 

 
 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1028 

 

Количественный состав комиссии – 5 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Андреева Раиса Павловна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Горносталев Олег Владимирович Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

3.  Перевалова Наталья Степановна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России  

4 Сорокина Татьяна Петровна собрание избирателей по месту 

жительства 

5 Усова Наталья Александровна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1029 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Бабенко Татьяна Николаевна  Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

2. Власова Светлана Григорьевна Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

3.   Долганова Ольга Геннадьевна Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ   

4 Казаретина Ирина Владимировна  Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5 Подгорнова Татьяна Григорьевна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

6 Потапкина Любовь Владимировна Собрание избирателей по месту 

жительства 

7 Фоломкина Валентина Витальевна Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1030 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Волкова Юлия Анатольевна Собрание избирателей по месту работы   

2. Гуляева Кристина Павловна  Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3.   Гуляева Надежда Евгеньевна Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ   

  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4 Москвина Лариса Николаевна   Собрание избирателей по месту 

работы 

5 Никулина Татьяна Сергеевна Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

6 Остапова Марина Леонидовна Собрание избирателей по месту работы 

7 Самигулина Жанна Геннадьевна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России  

8 Торопынина Елена Владимировна Собрание избирателей по месту работы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1031  

 

Количественный состав комиссии – 9 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Богданова Наталья Степановна    Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

2. Вагнер Валентина Ивановна   Собрание избирателей по месту 

жительства 

3. Губина Наталья Сергеевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

4 Карлова Татьяна Алексеевна   Собрание избирателей по месту 

жительства 

5 Карпенко Наталья Алексеевна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России  

6 Паньшин Владимир Витальевич Собрание избирателей по месту 

работы 

7 Паньшина Людмила Михайловна   Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ   

8 Усик Денис Леонидович Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

9  Холодович Светлана Анатольевна Собрание избирателей по месту 

работы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1032  

 

Количественный состав комиссии – 9 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Бондаренко Татьяна Михайловна    Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

2. Буркова Любовь Владимировна Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ   

3. Горкунов Максим Александрович Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

4 Горкунова Марина Алексеевна    Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5 Долганова Наталья Николаевна Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ     

6 Кузнецова Вера Николаевна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

7 Прошкина Екатерина Александровна    Собрание избирателей по месту 

работы 

8 Прошкина Марина Викторовна    Собрание избирателей по месту 

работы 

9 Фатеева Наталья Анатольевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1033  

 

Количественный состав комиссии – 9 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Абрамова Наталья Алексеевна     Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ   

2. Забелина Любовь Владимировна Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ   

3. Лаврентьев Сергей Николаевич    Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

4 Пискунова Ирина Сергеевна     Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

5 Пискунова Татьяна Николаевна      Собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Роут Эдуард Эдуардович Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

7 Рязанова Татьяна Николаевна  Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

8 Степина Оксана Алексеевна    Собрание избирателей по месту 

жительства 

9 Шептуля Татьяна Николаевна Собрание избирателей по месту работы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1034  

 

Количественный состав комиссии – 5 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Захарова Мария Евгеньевна Собрание избирателей по месту 

жительства    

2. Левичева Юлия Сергеевна    Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Левичева Оксана Валерьевна  Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

4 Седогина Юлия Евгеньевна Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ        

5 Федосеев Леонид Анатольевич    Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1035  

 

Количественный состав комиссии – 5 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Кузнецов Анатолий Иванович Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России     

2. Ощепкова Гульнара Наманжановна    Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Пархоменко Алена Сергеевна  Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

4 Роот Ирина Геннадьевна      Собрание избирателей по месту 

жительства       

5 Чиркова Вера Сергеевна          Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1036  

 

Количественный состав комиссии – 11 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Баженова Екатерина Владимировна        Собрание избирателей по месту 

жительства       

2. Блюмович Наталия Владимировна Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

3 Диденко Юлия Сергеевна          Собрание избирателей по месту 

работы       

4 Коминар Валерий Павлович  Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ        

5 Панова Оксана Владимировна    Собрание избирателей по месту 

работы 

6 Пискунов Павел Александрович Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России     

7 Реутова Виктория Сергеевна     Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

8 Скульбеда Татьяна Анатольевна Собрание избирателей по месту работы       

9 Ушакова Евгения Павловна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

10 Шаповалова Наталья Александровна     Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ   

11 Якимова Марина Борисовна Собрание избирателей по месту работы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1037  

 

Количественный состав комиссии – 11 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Клепцова Нина Леонидовна     Собрание избирателей по месту 

жительства       

2 Ковылина Наталья Николаевна Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ               

3 Мезин Дмитрий Сергеевич          Собрание избирателей по месту 

работы       

4 Мезина Инесса Петровна          Собрание избирателей по месту 

работы       

5 Наумова Ирина Николаевна  Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6 Неволина Елена Альбертовна  Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России     

7 Салимова Лилия Сергеевна          Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ   

8 Смольнякова Олеся Витальевна Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»  

9 Тонких Ольга Владимировна Собрание избирателей по месту работы       

10 Чечулин Петр Афанасьевич    Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

11 Юдина Татьяна Павловна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1038 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Бурков Сергей Федорович    Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

2. Воронкова Евгения Витальевна   Собрание избирателей по месту работы 

3.   Давыдова Галина Сергеевна  Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

4 Дягилева Ольга Александровна   Собрание избирателей по месту 

жительства 

5 Зайцева Галина Владиславовна   Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6 Колядная Наталья Максимовна  Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

7 Кончаков Юрий Александрович   Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ               

8 Крупенко Ольга Геннадьевна Собрание избирателей по месту работы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1039  

 

Количественный состав комиссии – 5 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Бурундукова Ольга Петровна      Собрание избирателей по месту 

жительства       

2. Кирьянова Марина Васильевна    Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Кушкова Ольга Васильевна  Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

4 Мезенцева Наталья Даниловна      Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ     

5 Панкрахина Ольга Ивановна         Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России    

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1040 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Бурков Евгений Федорович  Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ      

2. Буркова Елена Максимовна Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ     

3.   Земских Светлана Михайловна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

4 Медведева Елена Валерьевна Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ»  

5 Медведеав Ольга Анатольевна    Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России    

6 Никонов Василий Иванович Собрание избирателей по месту работы 

7 Никонова Галина Алексеевна Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1041  

 



 

Количественный состав комиссии – 9 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Верткова Анна Александровна    Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

2. Дворецкая Елена Васильевна     Собрание избирателей по месту 

жительства 

3 Клименко Наталья Сергеевна  Собрание избирателей по месту работы 

4 Пурыгина Екатерина Сергеевна      Собрание избирателей по месту 

жительства 

5 Пурыгина Людмила Николаевна  Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ      

6 Седова Наталья Александровна   Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ»  

7 Степченко Марина Юрьевна     Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

8 Цыцырь Татьяна Александровна Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

9  Ясашина Полина Александровна      Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ     

 

 


